                                                            
  Godziesze Wielkie dnia 26.03.2009 r.
Wyjaśnienie treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowę dróg stanowiących ciąg komunikacyjny pomiędzy Gminą Brzeziny i Gminą Godziesze Wielkie o długości 5,820 km” w związku z zadanymi pytaniami:
Pytanie 1: Ad. Siwz pkt. V. Sposób przygotowania oferty

Na podstawie art. 25 ust. 1ustawy Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2006 Nr 164 poz. 1163 ze zm.), zamawiający od wykonawcy może żądać wyłącznie oświadczeń lub dokumentów potwierdzających warunki udziału (czyli dokumenty podmiotowe) lub dokumenty przedmiotowe. W związku 
z powyższym, wnosimy o usunięcie żądania następujących dokumentów 
lub weryfikację dokumentów poprzez żądanie jedynie informacji potrzebnej 
do przeprowadzenia postępowania.

· Ppkt. i) kwestionariusz kwalifikacji technicznych - załącznik nr 7. Ze względu na brak opisu warunków i sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
w sprawie personelu i ich kwalifikacji, wnosimy o usunięcie tego załącznika 
i zastąpienie go załącznikiem w którym zostanie podana informacja o osobie przewidzianej na kierownika budowy (personalia, uprawnienia wraz 
z potwierdzającym uprawnienia i przynależność do PIIB dokumentami), bo jeżeli jest to robota budowlana prowadzona na pozwolenie na budowę, to taka informacja (kierownik budowy) dla nadzoru budowlanego jest potrzebna, choć ze strony Zamawiającego zdecydowanie brak takiego zgłoszenia.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od obowiązku składania załącznika nr 7, tj. kwestionariusza kwalifikacji technicznych.
W miejsce tego załącznika należy wskazać dane kierownika budowy z uprawnieniami budowlanymi i aktualnym zaświadczeniem o przynależności do Izby Inżynierów Budownictwa.

· Ppkt. l) zestawienie wyposażenia – załącznik nr 10. Ze względu na sformułowanie użyte w pkt. XXI Inne informacje ppkt. 3, oznaczający brak wymagania ze strony Zamawiającego co do sprzętu, i pozostawienie tematu sprzętu (z wyłączeniem zgłoszonego żądania Zamawiającego – dysponowania WMB) do dyspozycji Wykonawcy, wnosimy o weryfikację załącznika nr 10 poprzez usunięcie kolumny „wiek”, „pochodzenie (kraj)”, „szacunkowa wartość w chwili obecnej” jako informacje zbędne dla zamawiającego, powodujące natłok informacji nieprzydatnych z punktu widzenia zamówienia, niewymagalnych, a dodatkowo obciążających wykonawcę zbieraniem informacji.
Odpowiedź:  W załączniku nr 10 do SIWZ  „Zestawienie – wyposażenia” należy wypełnić następujące kolumny: „charakterystyka (typ, marka, model)”, „liczba jednostek”, „własny (W) lub wynajęty (Wyn) % własnego sprzętu”. Od obowiązku wypełnienia pozostałych kolumn Zamawiający odstępuje.

· Ppkt. m) Plan pracy i program – Załącznik nr 11. Ze względu na brak wymagań zamawiającego co do zorganizowanego placu budowy oraz obsługi robót (wykraczające poza przepisy ustawy Pzp) wnosimy o usunięcie w wymienionym Załączniku nr 11 pkt. 1. Natomiast pkt. 2 Załącznika nr 11 proponujemy zmienić na „w przypadku gdy wykonawca przewiduje podwykonawstwo części robót 
w ramach Umowy, proszony jest o następujące informacje”. Natomiast tabelę, aby nie była w sprzeczności z ustawą Pzp (art. 36 ust. 4) należy skorygować poprzez usunięcie kolumny „nazwa i dane podwykonawcy” i „doświadczenie w podobnych robotach”, a kolumnę „wartość podwykonywanych robót jako % całkowitych kosztów projektu” zmienić na „wartość robót powierzanych podwykonawcy”. Taki zakres informacji żądanych przez Zamawiającego wynika z art. 36 ust. 4 ustawy Pzp, gdzie Zamawiający żąda tylko wskazania w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom. Żądanie zamawiającego ponad 
to „wskazanie części zamówienia”, jest niezgodne z zapisami ustawy Pzp, tym bardziej, że nowelizacja ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. skreślała w art. 36 ust. 4 możliwość żądania przez zamawiającego nazwy firm podwykonawców.

Odpowiedź:  Zamawiający rezygnuje z przedłożenia załącznika nr 11 do SIWZ.

Pytanie 2: Ad. Siwz pkt. XXI Inne informacje. Wnosimy o usunięcie w ppkt. 2 wyrażenia „i wszystkich podwykonawców” jako sprzeczne z przepisami ustawy Pzp. Zgodnie z art. 22 ust. 1 Pzp warunki udziału są określane dla wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. XXI ppkt. 2 SIWZ usuwa wyrażenie „i wszystkich podwykonawców”.
Pytanie 3: Ad. Projektu umowy.

· § 2 ust. 2 – ze względu na znowelizowany zapis art. 144 ust. 1 Pzp, wnosimy 
o wprowadzenie zapisu o możliwości przedłużenia terminu realizacji umowy na skutek przyczyn zależnych od Zamawiającego, wystąpienia robót dodatkowych, „wystąpienia siły wyższej” w tym niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Odpowiedź: W § 2 projektu umowy po pkt. 2 dodaje się pkt. 2a o następującej treści: „Zamawiający przewiduje zmianę umowy w przypadku:
· wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót z zasadami współczesnej wiedzy technicznej i obowiązujących przepisów,

· wystąpienia siły wyższej.”

· § 10 ust. 2 pkt. 1 a i b. Wnosimy o zmianę sformułowania „do dnia faktycznego odbioru”, na termin określający zakończenie będącego w zwłoce wykonania przedmiotu umowy lub usunięcia wad. Nasz wniosek wynika z faktu zapisanego 
w § 11 ust. 6 i ust. 7 oraz ust. 10, z których wynika, że odbiór robót odbywa się 
w pewnym odstępie czasu od zakończenia robót. Dlaczego więc te dni liczyć do dni „zwłoki” w wykonaniu przedmiotu umowy czy usunięcia wad.
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w § 10 ust. 2 pkt. 1 a i b treści umowy.

· § 10 ust. 2. wnosimy zmienić „koszty umowy” na „kary umowne”– omyłka pisarska.

Odpowiedź: W § 10 ust. 2 projektu umowy zastępuje się zapis „koszty umowy” na „kary umowne” traktując powyższe jako oczywistą omyłkę pisarską.

· § 12  ust. 1 – obecny zapis w umowie, sprzeczny z art. 144 ust. 1 ustawy Pzp. Prosimy zmienić.
Odpowiedź: Zmienia się § 12  ust. 1 projektu umowy na następujący:

„Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, z uwzględnieniem okoliczności 
o których mowa w § 2 pkt. 2a projektu umowy.”
Pytanie 4: Opis Techniczny podaje wykonanie warstwy podbudowy z betonu 
o grubości 15 cm. Natomiast Kosztorys Ofertowy i Przedmiar Robót podają wykonanie tej warstwy o grubości 12 cm. Prosimy o ujednolicenie zapisu i podanie dokładnie jaką grubość ma posiadać wykonana podbudowa z betonu.

Odpowiedź: W opisie technicznym - grubość podbudowy z betonu B-9 wynosi 15 cm.

W przedmiarze robót i kosztorysie pozycja 38 – grubość warstwy betonu 12 cm 
i w pozycji 39 dodatek za każdy następny centymetr – krotność 3.
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